
Pokyny k vyplnění a odevzdání zápisového lístku na SŠ, SOU, OU 

Vážení rodiče, dnes spolu s vysvědčením přinesl Váš syn/ dcera ZÁPISOVÝ LÍSTEK. 

Uschovejte si ho, jeho čas přijde po příjímacím řízení, tj. začátkem května. Zápisová lístek je 

úřední dokument, kterým stvrdíte, že Vás syn/ dcera mají zájem studovat na dané škole.  

Jak postupovat:  

1. Zápisový lístek odevzdáte na sekretariátu vybrané školy do 10 pracovních dnů ode dne oznámení 

rozhodnutí o přijetí vašeho dítěte na tuto školu. Seznam výsledků je vyvěšen na dané škole, na 

webových stránkách školy. Pokud Váš syn/ dcera nesplní podmínky příjímacího řízení a není 

přijat na danou školu, ředitel školy Vám zašle dopis, kde Vás informuje o nepřijetí. V případě 

přijetí na vybranou školu ředitelé dopis neposílají.  

 2. Zápisový lísek odevzdáte nejlépe osobně v kanceláři vybrané školy i za účasti vašeho dítěte. 

 3. Zápisový lístek můžete doma vyplnit, ale pouze oddíl 1. vyplňte pouze:  

• Údaje o vašem dítěti (Jméno a příjmení, Datum a místo narození, Adresa trvalého pobytu, 

Stát, Jméno a příjmení zákonného zástupce) 

• Školní rok nástupu do prvního ročníku 

• Název školy (zcela přesný název vybrané střední školy – učiliště)  

•  Kód a název oboru vzdělání (opět zcela přesně)  

•  Datum - Podpis zákonného zástupce (tedy váš)  

•  Podpis uchazeče – podpis vašeho dítěte  

4. Nic jiného nevyplňujte! (Vůbec nevyplňujte oddíl 2! – ten slouží jen v případě zrušení zápisu na 

vybranou školu č. 1. a to jen v případě odvolání!!!)  

5. Pokud si nebudete vědět rady s vyplněním – např. nebudete znát přesně číslo oboru nebo přesný 

název vybrané školy – pomohou vám vyplnit tyto údaje v kanceláři střední školy při odevzdávání 

lístku. 

 6. Pokud zápisový lístek neodevzdáte podepsaný a vyplněný do 10 dnů na vybrané střední škole, 

ztrácí žák nárok stát se jejím žákem – studentem.  

7.  Pokud vaše dítě nebude přijato ani na jednu střední školu, lístek nevyplňujte. Dítě si podá 

přihlášky do 2. kola přijímacích řízení (v průběhu května), tyto přihlášky mu vytiskneme opět v naší 

škole. Zápisový lístek by pak dítě odevzdalo až po výsledcích 2. kola přijímaček. 

8.  Zápisový lístek je originál s číslem přiděleným vašemu dítěti. Nepoškoďte ho, neztraťte. 

 

                                                                                                                      Mgr. Kateřina Krulišová 

                                                                                                                      Výchovný a kariérový poradce 

 


